
 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 11.190.812/0001-63 

 

 
Rua Francisca Dall’ Acqua, 009, Jardim Dall’ Acqua 
CEP: 68383-000 Vitória do Xingu – PA 

CNPJ: 11.190.812/0001-63 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CURSO DE FORMAÇÃO INCIAL Nº. 011/2023 – PMVX/SMS 

 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU por meio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO 

PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INCIAL PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE do 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO, conforme segue:  

 

CONSIDERANDO os quesitos que deveriam ser devidamente atendidos conforme Edital nº. 

001/2023 – PMVX/SMS. 

 

CONSIDERANDO a publicação do resultado final da prova objetiva, em 30/06/2023. 

 

CONSIDERANDO a publicação do Edital de Homologação do resultado final do Processo 

Seletivo Público nº. 006/2023 – PMVX/SMS. 

 

CONSIDERANDO o artigo 6º, II da Lei nº. 11.350, de 5 de outubro de 2006. 

 

CONSIDERANDO a publicação do Editais de Convocações nº. 006/2023, 007/2023, 

008/2023, 009/2023 e nº. 010/2023 – PMVX/SMS que ocorreu conforme os termos dos 

mesmos. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

1º. CONVOCAR os candidatos(as) aprovados(as) para vaga imediata no Processo Seletivo 

Público, Edital Nº 001/2021 – PMVX/SMS, totalizando 25 (vinte e cinco) candidatos, afim de 

realizar CURSO DE FORMAÇÃO INCIAL PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, os 

seguintes candidatos aprovados e aptos para vagas imediatas: 

 

 



 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 11.190.812/0001-63 

 

 
Rua Francisca Dall’ Acqua, 009, Jardim Dall’ Acqua 
CEP: 68383-000 Vitória do Xingu – PA 

CNPJ: 11.190.812/0001-63 
 
 

ESF DE VITÓRIA DO XINGU I 

- CÓDIGO 

- ÁREA 

- MICROÁREA 

NOME 

01_ACS 001–ESF/CENTRO MICROÁREA 01 NATHALYA ALVAREZ DA SILVA MAFRA 

03_ACS 001–ESF/CENTRO MICROÁREA 04 SAMUEL CARVALHO CAVALCANTE 

 

 

ESF SEDE CENTRAL 

- CÓDIGO 

- ÁREA 

- MICROÁREA 

NOME 

06_ACS 002–ESF/JARDIM DALLACQUA MICROÁREA 01 EBENEZAYDY BARBOSA DOS SANTOS 

07_ACS 002–ESF/JARDIM DALLACQUA MICROÁREA 02 SAMUEL DE SOUZA REIS 

08_ACS 002–ESF/ JARDIM DALLACQUA MICROÁREA 03 CIBELLE DA CRUZ FREITAS 

 

ESF NOVA VITÓRIA 

- CÓDIGO 

- ÁREA 

- MICROÁREA 

NOME 

11_ACS 003–ESF/NOVA VITÓRIA I MICROÁREA 01 JOSEANA DO NASCIMENTO RODRIGUES 

12_ACS 003–ESF/NOVA VITÓRIA I MICROÁREA 02 LUCAS TEIXEIRA DA SILVA 

13_ACS 003–ESF/BAIRRO DA ALEGRIA MICROÁREA 04 BLAUCIO DE LUCENA SILVA 

14_ACS 003–ESF/RAMAL ÁGUA BOA MICROÁREA 06  IRAN SILVA DE OLIVEIRA 

 

 

ESF BELA VISTA 

- CÓDIGO 

- ÁREA 

- MICROÁREA 

NOME 

15_ACS 004–ESF/NOVA VITÓRIA II MICROÁREA 01 RUTIELE DUARTE DOS SANTOS 

16_ACS 004–ESF/NOVA VITÓRIA II MICROÁREA 02 ÁTILO RITA SIMÃO DE LIMA 

17_ACS 004–ESF/NOVA CONQUISTA MICROÁREA 03 MARCELA COSTA BARBOSA REIS 

18_ACS 004–ESF/ NOVA CONQUISTA MICROÁREA 04 KECIA BARBOSA GIL 

19_ACS 004–ESF/BELA VISTA MICROÁREA 05 POLLYANA BARBOSA DA SILVA 



 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 11.190.812/0001-63 

 

 
Rua Francisca Dall’ Acqua, 009, Jardim Dall’ Acqua 
CEP: 68383-000 Vitória do Xingu – PA 

CNPJ: 11.190.812/0001-63 
 
 

 

ESF LUIZ RIBEIRO DA SILVA – RAMAL DOS CÔCOS 

- CÓDIGO 

- ÁREA 

- MICROÁREA 

NOME 

21_ACS 005–ESF/RAMAL DOS COCOS MICROÁREA 01 MARLISON VIEIRA RIBEIRO 

22_ACS 005–ESF/RAMAL DOS COCOS MICROÁREA 02 SUELY MELO DE CASTRO ANDRADE 

23_ACS 005–ESF/RAMAL DOS COCOS MICROÁREA 03 LURDIMAR RIBEIRO SOUZA 

24_ACS 005–ESF/RAMAL DOS COCOS MICROÁREA 04 ROSIMARY LIMA VIAN 

 

ESF LEONARDO DA VINCI 

- CÓDIGO 

- ÁREA 

- MICROÁREA 

NOME 

25_ACS 006–ESF/RURAL MICROÁREA 02 FELIPE SOUSA DO NASCIMENTO 

26_ACS 006–ESF/LEONARDO D’VINCI MICROÁREA 05 LETÍCIA BALIEIRO FERREIRA 

27_ACS 006–ESF/RURAL/ MICROÁREA 06 CILENE FRANCISCA MONTEIRO DA SILVA 

28_ACS 006–ESF/RURAL MICROÁREA 07 JONATAS RODRIGUES DOS SANTOS 

29_ACS 006–ESF/RURAL MICROÁREA 08 EDNALDO ANGELO DA SILVA JUNIOR 

 

ESF JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS – AGROVILA BELO MONTE 

- CÓDIGO 

- ÁREA 

- MICROÁREA 

NOME 

32_ACS 007–ESF/RURAL/BELO MONTE II MICROÁREA 
02 

SALES BENJO CARDOSO 

35_ACS 007–ESF/RURAL MICROÁREA 07 JOZELMA ARANHA MENDES 

 

 

2º. Os candidatos convocados neste Edital, deverão se apresentar em data, hora e local 
especificados abaixo, portando documento de identificação original:  

Data: 10/07/2023 a 14/07/2023  

Hora: 8 horas às 12 horas, 14 horas às 18 horas 

Local: AUDITÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

Endereço do local: Rua Francisca Dallacqua, nº. 009, Jardim Dallacqua, Vitória do 
Xingu/Pará.  

 



 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ 11.190.812/0001-63 

 

 
Rua Francisca Dall’ Acqua, 009, Jardim Dall’ Acqua 
CEP: 68383-000 Vitória do Xingu – PA 

CNPJ: 11.190.812/0001-63 
 
 

 

3º. Este edital entra em vigor nesta data, 07 de julho de 2023, Vitória do Xingu/Pará. 

 
 

 

 

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO 
Secretário Municipal de Saúde 

Dec. N° 0002/2023 - PMVX 
 


		2023-07-07T14:54:48-0300
	SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO:15335399287




